
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

８月の行事
・1日(金)

生活懇談会 (大草原・打たせ舟)

・1日(金)、8日(金)、15日(金)

出張理容

・6日(水)、20日(水)

お好み食

・22日(金)

昼食バイキング(センダイハギ・白鳥台）

清翠園だより

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 今野 健一

令和7年８月発行 第133号

8 月 Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

別海祭り見学 7月17日

別海町にも暑い夏がやってきました。熱中症予防のため水分の促しや、室温・掛物の調整を行っていますが、

寒がる方も多く難しい面もありますので、日々の体調観察を細やかに行っています。今年も別海神社まつりの

御神輿、手踊りが清翠園へ来てくださり、見学することができました。炎天下の中ではありましたが皆さん楽しま

れていました。暑い中、たくさんのご家族様にも来園していただき感謝申し上げます。

昼食バイキング開催！

6月に大草原・打たせ舟ユニットで昼

食バイキングを開催しました。サンド

イッチやスイカ、ケーキなど、いつもと

は違う食事を楽しまれています。

生活懇談会(西別川ユニット) 皆様からたくさん意見を頂きました。できる限り毎日のケアに反映してまいります。

7月14日(月)に、園内

で不在者投票を行いま

した。数名の方が参加

され、投票しています。

みなさん

お疲れさま

でした。

オムツ研修

ユニ・チャームさんに来園していただき、

オムツの当て方・使い方などの研修を行い

ました。入居者の皆さんが毎日使用します

ので、少しでも快適な使い心地になればと

思います。

不在者投票


